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W patencie głównym Nr 7010 opisano
sposób i urządzenie do wytwarzania alko¬
holu bezwodnego zapiomiocą bezpośredniej
rektyfifcaciji iwin lub soków ł>eiz żadnego
odJczynnika odwadniającego. Urządzenie
to między in.nemi zaopatrzone jest w przy¬
rząd stężałjajco - chłodzący J' (fig. 2 paitenr
tu głójwlnego), który pracuje zapomocą
wlody zimnej,. |WszeIakio Istnie)ją miejsco¬
wości cierpiące na ibrak wody w tempera¬
turze dostatecznie niskiej dla osiągnięcia
zadawalającego skraplania pary alkoho¬
lu w J\

W tym wypadku aparat nie może pra¬
cować inaczeij, jak przy lekkiem osłabie¬
niu próżni HH* i zamiast otrzymać odrazu

alklohol 99,5° do 100°, stopień zawartości
obniży się czasem aż do 98^.

Ulepszenie ninieijslze ma na celu ispe-
cjallne umożliwienie fabrykom, upośledzo¬
nym pod względem temperatury, siwej wo¬
dy, otrzymywania pomimo to alkoholu o
99,5°, dzięki dodaJtkowemu (rektyfSkatero¬
wi, przedstawionemu pod literami OO'.
Kolumna ta działa pódl ciśnienieni atmosfe-
ryczinem i posiada w swej podstawie pod¬
grzewacz V, a zaś w igórn^j swej części
kondensator - chłodnicę W.

Oczyszcza icma na nowo alkohol, który
osiągnął zaledwie 98 do 99°; możma ją na¬
zwać kolumną hyper - azeotropiczną.

Kolumna otrzymuje alkohol pasteryzc-



wany z (probówki X, przez nowy .separator
z pływakiem X\ przepuszczającym tylko
płyn w4 kieruiiku pompy tłoczącej /'.

Tak wypompowany aJlkbhol tłoczy się
prizeiz przewód 14 aż do talerza zasilają¬
cego 00'.

Kolumna 00' działa w warunkach god¬
nych zastanowienia, z uwagi na to, że za¬
sila ją alkohol o stopniu stężenia zawar¬
tym pomiędzy punktem azeotropowym
(95,6° na wagę) i 100°, Z tego wynika, że
produktem najcięższym będzie alkohol
bezwzględny o punkcie wrzenia 78,3°, opu¬
szczający się do podstawy 00\ gdy tym¬
czasem produktem początkowym będzie
sam alkohol azeotropowy o 95,6° na wa¬
gę, wrzący zaledwie przy 78,15°. Zachodzi
więc tutaj zupełnie odwrotne zjawisko w
poróiwnaniu z tem, co miewa zazwyczaj
miejsce w trelktyfika/torach, działających
jak niniejszy, pod ciśnieniem atmosferycz-
nem.

Pomiewaiż różnffice temperatur są bairdzo
niewielkie, niezbędną jest kolumna rekty¬
fikacyjna dostatecznie silna dla rekt/fika-
cji podobnej,. )

Alkohol azedtropowy, wychodzący
przez buitlę W, spływa przewodem 15 do
probówki S'. Alkohol ten należy przepu¬
ścić na nowo, aby podnieść go do 98—99°.
Zostaje on przyjęty przez nowy separator
s i gdy klapa podnosi się pod działaniem
pływaka, alkohol zostaje wessany pmzewo-
dem 16 i podnosi się o własnej mocy do
poziomiu H', posiadając mniej więcej ten
sam stopień macy.

Co /się tyczy alkoholu bezwzględnego,

znajdującego się w części dolnej 00\ to
uchodzi on przelz kran T ochładza się w
ćhfodnky T" i spływa przez probówkę T'4t
skąd idzie do składu.

Pozostaje jeszcze do zaznaczenia, że
pary alkoholu w próżni, wessane przez
pompę P, (opuszczają ją przelwodem 17,
skąd zostają skierowane do podstawy
przyrządu oczyszczającego BB', gdzie za¬
chodzi ich odzyskiwanie.

Rola ostatniej wreszcie pompy U' pole¬
ga na usuwami^ wód pozostałych w dolnej
części rektyfikatora pod próżnią HH'.

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposolblu wytwarzania alkoho¬
lu bezwodnego zapomocą bezpośrednie!]
rektyfikacji win lub soków bez żadnego od¬
czynnika odwadniającego według zastnz. 1
patentu głównego Nr 7010, znamitenna tern,
że część alkoholu między punkltełm ttzeotro-
powym a 100°, zotftaije piiz^r^blióina w rek-
tyfikacyijmej ^olunuiie dodatkowej pracu¬
jącej w znany sposób ciągły i pod ciśnie¬
niem atmosferycznem ogrzewanej jednak
zapomocą wężiowmicy luib podgrzewacza ru¬
rowego, u dołu której odciąga się alkohol
absolutny, podczas gdy otrzymany w gór¬
nej części alkohol Jblllski punktu azeotropo-
wego powraca samoczynnie do głównego
przyrządu reiktyfikacyijnego,

Eńiile Augustin Barbet.
Zastępca: M. Sknzypkowski,

rzecznik ipatentowy.
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